
UCHWAŁA NR LVIII/525/18
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 15 października 2018 r.

w sprawie podsumowania działalności Rady Miejskiej w Iławie za okres kadencji 2014-18

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /DZ.U. z 2018 roku poz. 994 z póź. zm./ 

oraz § 8 ust. 4, 5 i 6 Regulaminu Rady Miejskiej w Iławie stanowiącego załącznik nr 5 do Statutu Miasta Iławy /Dz.Urz.Woj. 

Warmińsko-Mazurskiego z 2012 roku poz. 608 ./ Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie  działalności Rady Miejskiej w Iławie za okres kadencji 2014-2018, przedłożone przez 
Przewodniczącego Rady i stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Wojciech Szymański

Id: 7411DB9A-EF82-49CC-949D-D92E4C7A037A. Podpisany Strona 1



1 

 

 

 

 

 

 

S  P R  A  W  O  Z  D  A  N  I  E   

Z  DZIAŁALNOŚCI  RADY  MIEJSKIEJ  W  IŁAWIE 

ZA  OKRES  KADENCJI   2014 - 2018 

 

Pierwsza sesja Rady Miejskiej kończącej się obecnie kadencji odbyła się 01 grudnia 2014r., 

podczas której radni odebrali zaświadczenia o wyborze na radnych, 04 grudnia 2014r. złożyli ślubowanie . 

Do dnia dzisiejszego pracuje 21 spośród  21 radnych wybranych w  wyborach: 

1. Bojko Edward 

2. Brzozowski Roman 

3. Burdyński Wiesław 

4. Harmaciński Włodzimierz 

5. Jackowska  Ewa 

6. Kabat Ryszard 

7. Kowalewski Robert 

8. Lewandowska Elżbieta 

9. Lotz Tadeusz 

10. Milewski Stanisław 

11. Okołowska  Janina 

12. Pankowski Andrzej 

13. Płuciennik Jerzy 

14. Prasek Elżbieta 

15. Przytuła Grzegorz 

16. Rochowicz Feliks 

17. Rychlik Aneta 

18. Sochacki Jerzy 

19. Szymański Wojciech 

20. Zaborowski Janusz 

21. Zakrzewska Anna 

Załącznik do uchwały Nr LVIII/525/18

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 15 października 2018 r.

Id: 7411DB9A-EF82-49CC-949D-D92E4C7A037A. Podpisany Strona 1



2 

 

 

 

W okresie kadencji rada odbyła 57 sesji w tym 2 uroczyste oraz 11 nadzwyczajnych..  

Zakres tematyczny sesji wykazywał zgodność z najbardziej istotnymi  potrzebami wspólnoty 

samorządowej miasta. W trakcie całej kadencji część tematów omawiano corocznie, monitorując w ten 

sposób funkcjonowanie dziedzin pozostających w kompetencjach Rady lub realizację przyjętych rozwiązań. 

W miarę pojawiania się kolejnych problemów i istotnych kwestii do rozstrzygnięcia uzupełniano nimi 

tematykę posiedzeń. 

Obok kluczowych pozycji rozpatrywanych każdego roku na sesjach jak: 

 uchwalenie budżetu miasta i sprawozdanie z jego wykonania  

 udzielenie absolutorium burmistrzowi 

 informacja Przewodniczącego Rady i Burmistrza Miasta o analizie złożonych oświadczeń 

majątkowych 

 uchwalenie miejskiego „Programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  

i przeciwdziałania narkomanii i przemocy w rodzinie” 

 uchwalenie planów pracy Komisji i Rady oraz przyjęcie sprawozdań z ich działalności 

 ustalenie dyżurów radnych. 

Pozostałymi tematami rozpatrywanymi na sesjach były: 

- Informacje o planowanych imprezach 

 - Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń na poszczególnych  stopniach awansu 

zawodowego w szkołach prowadzonych przez GM Iława  

- Realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii 

- Sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie. 

- Sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminie Miejskiej Iława  oraz   

     potrzeby w tym zakresie. 

-  Oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Miejskiej Iława 

- Sprawozdania z wykonania Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  

- Informacje na temat aktualnego bezrobocia  

- Informacje na temat działalności na rzecz osób niepełnosprawnych  

- Informacje na temat opieki przedszkolnej - stan i potrzeby 

 

Id: 7411DB9A-EF82-49CC-949D-D92E4C7A037A. Podpisany Strona 2



3 

 

- Informacje Straży Miejskiej w zakresie egzekwowania: ładu i porządku w mieście, opieki nad 

zwierzętami, stanów placów zabaw 

- Miasta partnerskie – stan obecny i perspektywy 

-  Informacje o realizacji budżetu obywatelskiego 

-  Informacje o funkcjonowaniu schroniska dla zwierząt 

- Sprawozdanie z pracy Zespołu d/s bezpieczeństwa na drogach miasta 

- Sprawozdanie stowarzyszeń z wydatkowania pieniędzy otrzymanych z budżetu miasta 

 

Obradom sesji towarzyszyła ożywiona dyskusja nad rozpatrywanymi materiałami, prowadząca 

najczęściej do podejmowania prawomocnych uchwał, rzadziej do niepodjęcia uchwały lub zdjęcia danej 

sprawy z porządku sesji.  

W okresie minionej kadencji Rada podjęła 520 uchwał dotyczących spraw społeczno-

gospodarczych  oraz zawierających w swojej treści wytyczne i kierunki działania Burmistrza. Najliczniej 

uchwały podejmowano w sprawie: 

- zmian w budżecie oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej,  

- dzierżawy gruntów i nieruchomości itp. 

 

 W celu przedłużenia  funkcji działań Rady Miejskiej w okresie miedzy sesjami oraz wykonania 

określonych zadań pracowały problemowe komisje stałe : 

- Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

- Komisja Problematyki Społecznej 

- Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki  

- Komisja Rewizyjna. 

oraz dwa zespoły powołane przez Burmistrza: 

-  Zespół ds. Bezpieczeństwa na drogach Miasta Iławy, 

- Zespół Kwalifikacyjny ds. Przyjmowania i Rozpatrywania Wniosków o nadanie Tytułów 

Honorowych "Zasłużony dla Miasta Iławy" i " Honorowy Obywatel Iławy" 

Przystępując do realizowania szczególnie istotnych przedsięwzięć lub w przypadkach nakazanych 

prawem rada powoływała również komisje doraźne  

Swoją działalnością wspierały  Radę dwie komisje:  

Doraźna Komisja do spraw zmiany uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej Miasta Iławy, powołana uchwałą L/428/ 18 z dnia 22 stycznia 2018, która swoją działalność 

zakończyła, przedkładając sprawozdanie z działalności oraz uchwałę LVI/ 497/18 z dnia 27 sierpnia 2018 r 

ws.  trybu prac nad projektem uchwały budżetowej  

Id: 7411DB9A-EF82-49CC-949D-D92E4C7A037A. Podpisany Strona 3



4 

 

oraz Komisja Doraźna do spraw zmiany Statutu Miasta Iławy, która przygotowała zmiany do 

projektu statutu, komisja nie zaprzestała działalności.        

Szczególną aktywnością radni wykazywali się na sesjach, składając liczne interpelacje  

i zapytania, na które burmistrz, aby uniknąć zbędnej biurokracji, starał się odpowiadać w miarę możliwości  

na tej samej sesji. Nie sposób wymienić wszystkich tematów, których  dotyczyły.  

Zdecydowana większość radych wykazała się bardzo dużą aktywnością w pracy samorządowej, 

reprezentując interesy społeczności lokalnej i w ten sposób wywiązując się należycie  

z obowiązków wynikających ze złożonego ślubowania. Przybliżona frekwencja Radnych Rady Miejskiej 

wynosiła ok. 92%. 

W celu utrzymania stałej więzi z mieszkańcami  oraz dla przyjmowania zgłoszonych przez nich 

postulatów radni Rady Miejskiej pełnili dyżury według  przyjętego harmonogramu w każdy poniedziałek od 

godziny 1500 do 1600. 

Dokonując analizy działalności Rady Miejskiej w kadencji 2014-2018 jako organu 

uchwałodawczego, stwierdzić należy, że radni analizowali z wnikliwością i zaangażowaniem prezentowane 

projekty oraz zagadnienia, starając się wyważyć kompromis pomiędzy potrzebami  

i oczekiwaniami społeczności lokalnej a możliwościami Miasta.            

W niniejszym sprawozdaniu zawarto dane według stanu na dzień sporządzenia niniejszego 

sprawozdania tj. 28.09.2018r.  

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 /-/  Wojciech Szymański 

                             

 

 

 

 

Id: 7411DB9A-EF82-49CC-949D-D92E4C7A037A. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

W roku kończącym kadencję Rada Miejska składa sprawozdanie z działalności dotyczącej całej kadencji, na
miesiąc przed jej zakończeniem. Wymagane jest aby sprawozdanie z działalności przjyęte było przez Radę
w formie uchwały i stanowiło załącznik do niej.

Id: 7411DB9A-EF82-49CC-949D-D92E4C7A037A. Podpisany Strona 1


		2018-10-14T22:00:00+0000
	Polska
	Wojciech Józef Szymański
	Podpis organu wydającego akt prawny.




